PAGE
4

[image: image1.jpg]

Управление образования   администрации

муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

  24.12.2015             №        527

О  подготовке к проведению

 государственной итоговой

 аттестации обучающихся,

освоивших образовательные

программы среднего общего

образования, в форме единого

государственного экзамена

в 2016 году

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования (далее ГИА), в форме единого государственного экзамена в 2016 году (далее – ЕГЭ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить подготовку и проведение ГИА  в форме ЕГЭ по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология, география, история, обществознание, литература, информатика и информационно-коммуникационные технологии, иностранные языки (английский, французский, немецкий).

2.  Возложить функции оператора муниципальной  информационной системы обеспечения ГИА  на главного специалиста управления образования Крамаренко О.Н.

3.Главному специалисту управления образования:

3.1.Обеспечить систематический контроль за исполнением мероприятий  муниципальной  программы и программ общеобразовательных учреждений подготовки и проведения ЕГЭ в 2016 году.
Срок: в течение 2015-2016 учебного года
3.2.Провести инструктаж руководителей общеобразовательных учреждений и руководителей пунктов проведения ЕГЭ  по вопросам их компетенции в период проведения ЕГЭ.
Срок: март, май 2016 года
3.3. Организовать работу городского телефона «горячей линии» по во​просам организации и проведения ЕГЭ.
Срок: постоянно
3.4. Организовать работу по обучению общественных наблюдателей.
Срок: март - май 2016 года
3.5. Информировать население муниципального образования через средства массовой информации и работу официального сайта управления образования о ходе организации и проведения ЕГЭ.
Срок: в течение 2015-2016 учебного года
4.Главному специалисту управления образования Крамаренко О.Н.:

4.1.В целях обеспечения защиты персональных данных провести соот​ветствующие  работы  по  организации  функционирования  защищенного  канала передачи данных между всеми общеобразовательными организациями муници​палитета, МОУО и РЦОИ.
Срок: январь - март 2016 года

4.2.Выполнять работы в региональной информационной системе данных в соответствии с рег​ламентами, подготовленными РЦОИ.
Срок: постоянно
4.3.Обеспечить контроль качества формирования базы данных выпуск​ников образовательных организаций и сведений о работниках пунктов прове​дения экзаменов и педагогах-экспертах для проверки заданий с развернутым ответом согласно соответствующим рекомендациям и инструкциям РЦОИ.
Срок: декабрь 2015 года - июнь 2016 года
4.4.Обеспечить обмен данными с РЦОИ по защищенному каналу системы передачи данных.
Срок: постоянно
5.Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1.Организовать работу по подготовке и проведению ЕГЭ в строгом соответствии с  нормативно-правовыми и инструктивными документами.
5.2.Представить в управление образования:
- сведения о выпускниках 2016 года, которые получают общее обра​зование в форме семейного образования, самообразования или проходят ГИА в форме экстерната, с предоставлением копий документов, указывающих причи​ну выбора данной формы обучения и подтверждающих освоение общеобразо​вательных программ (по защищенной почте на электронный адрес:
Срок:  25 декабря 2015 года
- информацию о выпускниках 11 класса, прибывших в общеобразо​вательные организации муниципального образования в текущем учебном году из других регионов Российской Федерации (приложение)
Срок: ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за текущим
5.3. Организовать индивидуальную работу с обучающимися, осваиваю​щими образовательные программы среднего общего образования, по формиро​ванию необходимого перечня общеобразовательных предметов для сдачи экза​менов по выбору.
Срок: до 1 февраля 2016 года
5.4.Организовать разъяснительную и информационную работу с выпускниками,  родителями, общественно​стью об особенностях проведения ГИА.
Срок: постоянно
5.5.Организовать психолого-педагогическое сопровождение участников государственной итоговой аттестации, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в форме консультаций, специально организован​ных занятий, тренингов по заполнению экзаменационных бланков, формирова​нию уверенности в себе и снятию тревожности
5.6. Взять под особый контроль доведение до сведения каждого выпуск​ника и его родителей информации об условиях и порядке проведения ГИА.
Срок: постоянно
5.7.Обеспечить участие родителей в качестве  общественных наблюдателей в проведении ЕГЭ в 2016 году.
Срок: январь-июнь 2016 года
5.8.Обеспечить  качество формирования базы данных выпускников учреждения.

Срок: в течение 2015-2016 года

5.9.Организовать индивидуальную работу с обучающимися, освоившими образовательные программы среднего общего образования, по формированию необходимого перечня общеобразовательных предметов для сдачи экзаменов по выбору.

Срок: до 1 февраля 2016 года

6. Заведующей информационного методико-диагностического центра Аксеновой Т.Г.:

6.1. Направить на обучение экспертов региональных предметных комиссий ЕГЭ (с проведением квалификационных испытаний) по проверке части «С» по срокам РЦОИ.

6.2.Организовать работу с педагогами, имеющими низкие результаты по итогам ЕГЭ 2015 года и контрольных срезов, проведенных в  I полугодии 2015-2016  учебного года.

Срок: декабрь- май 2015-2016 уч.г.

6.3.Обеспечить функционирование электронных индивидуальных маршрутов выпускников общеобразовательных учреждений в реализации проекта «Формирование муниципальной системы  мониторинга освоения выпускниками третьей ступени общеобразовательных программ».

Срок: постоянно

6.4.Организовать реализацию инновационных дистанционных форм обучения выпускников (скайп-конференции, консультации, виртуальные творческие лаборатории, организация работы индивидуального сайта учителей).

Срок: в течение учебного года

6.5.Взять под особый  контроль деятельность общеобразовательных учреждений  по повышению квалификации педагогических работников.

Срок: постоянно

6.6.Организовать посещение уроков, индивидуальных и групповых консультаций  и обеспечить оказание методической помощи педагогам с целью организации работы с различными категориями обучающихся.

Срок: постоянно

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования Фирсову Е.Н.

Начальник управления

образования                                                                     О.П.Недорезова

С приказом ознакомлены:

	Фирсова Е.Н.
	_______________
	Гузеева З.И.
	_______________

	Крамаренко О.Н.
	_______________
	Рыбина Н.А.
	_______________

	Аксенова Т.Г.
	_______________
	Тарских Н.А.
	_______________

	Васильева Е.Г.
	_______________
	Каверина Л.В.
	_______________

	Зыбина Т.П.
	_______________
	Бахтиярова Л.С.
	_______________

	Мушинскай Н.В.
	_______________
	Гордеев Н.Ю.
	_______________

	Мацвай Н.Н.
	_______________
	Артемьева С.А.
	_______________

	Ковалева И.А.
	_______________
	Рудюк В.Е.
	_______________

	Зазоркина З.А.
	_______________
	Спигина Л.А.
	_______________